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IBM KONSERN PENSJONSKASSE 
 

ÅRSBERETNING FOR 2020 
 
 
   
 IBM Konsern pensjonskasse (pensjonskassen), med foretaksnummer 979 232 640 og 

forretningsadresse Lakkegata 53, 0187 Oslo i Oslo Kommune, er opprettet av 
International Business Machines AS (foretaket) for å forvalte foretakets og IBM Finans 
Norge AS pensjonsordning for ansatte og pensjonister. Pensjonskassens virksomhet er å 
yte alders- og uførepensjon til pensjonskassens medlemmer, og etterlattepensjon til 
ektefelle, registrert partner, samboer eller barn. Pensjonskassen er lukket for nye 
medlemmer fra 1. januar 2010. Pensjonskassens virksomhet og økonomiske forhold 
holdes rettslig atskilt fra foretakenes virksomhet og hefter ikke for deres forpliktelser. 
Pensjonskassens midler holdes atskilt fra foretakenes midler. Pensjonskassen står under 
tilsyn av Finanstilsynet.   
 

 Pensjonskassen har ingen ansatte og kjøper alle tjenester. Daglig leder kjøpes fra foretaket 
i 50 % stilling. Storebrand Pensjonstjenester AS utfører ajourhold av pensjonskassens 
medlemsregister og foretar utbetaling av pensjoner med tilhørende rapportering. Aider 
AS, som underleverandør for Storebrand Pensjonstjenester AS, er regnskapsfører for 
pensjonskassen. I 2017 inngik

2017 utført pensjonskassens operative 
oppgaver knyttet til kapitalforvaltning. 

 
 Didrik Bjerkan fra Storebrand pensjonstjenester AS er ansvarshavende aktuar. 
 
         Pensjonskassen har avtale med The Northern Trust Company i London om overvåkning 

av pensjonskassens aktiva (custody) og rapportering.  
 
         Ved utgangen av 2020 hadde pensjonskassen 2 aktivt medlem og utbetalte 344 alders-, 

132 ektefelle-, 31 uføre- og 2 barne-pensjoner.  Pensjonistene fikk regulert sine pensjoner 
med 1,50 % med virkning fra 1. juli 2020.  

 
         Ved utgangen av 2020 hadde pensjonskassen 45 fripoliser på egen balanse inkludert uføre. 
 
         Premiereserven utgjorde ved årsskiftet kr. 1.046 millioner, mot kr. 1.091 millioner ett år 

tidligere. Pensjonskassens premiefond utgjorde på samme tidspunkt kr. 36 millioner, mot 
kr. 33 millioner ett år tidligere. 

 
        Ved utgangen av 2020 hadde pensjonskassen kr. 1.627 millioner i forvaltningskapital, mot 

kr. 1.642 millioner ved inngangen av året. Forvaltningskapitalen var ved utgangen av året 
fordelt med kr. 1  millioner i kollektivporteføljen og kr. 229 millioner i 
selskapsporteføljen. Ved inngangen av året var fordelingen kr. 1.413 millioner i 
kollektivporteføljen og kr. 230 millioner i selskapsporteføljen. Forvaltningen skjer samlet 
for de to porteføljene. 

 
         Ved utgangen av 2020 utgjorde aksjer og aksjefondsandeler 29,7 % av den totale 

forvaltningskapitalen. Obligasjoner utgjorde 69,0 %, finansielle derivater 0,6 % og 
pengemarkedsfond, bankinnskudd og fordringer utgjorde 0,7 %. Ved utløpet av 2019 
utgjorde aksjer og aksjefondsandeler 34,2 %, obligasjoner 65,8 %, hvorav 1,7 % 

Pe
nn

eo
 D

ok
um

en
tn

øk
ke

l: 
TO

EC
O

-4
M

KD
E-

W
LZ

1W
-L

ZE
8A

-S
Q

14
8-

SI
Y1

F



   

                                                                                                                                                     2 

anleggsobligasjoner, finansielle derivater 0,1 % og pengemarkedsfond, bankinnskudd og 
fordringer 4,3 %.    

 
         Avkastningen på den samlede kapitalen var i 2020 6,28 %, mot 8,95 % i 2019.  
           
         Styret har i 2020 endret strategisk allokering til aksjer/aksjefond på 30 % av total 

kapitalen. Den faktiske allokering til aksjer/aksjefond var ved utløpet av året 29,7 %. 
  
         Pensjonskassens midler plasseres i norske og utenlandske obligasjoner og 

aksjer/aksjefond. Pensjonskassen er dermed eksponert mot endringer i rentenivå, 
aksjekurser og valutakurser. Pensjonskassen har valutasikret tilnærmet 100 % av 
investeringene i fremmed valuta. Markedsrisikoen for aksje/aksjefondporteføljene består 
av kursrisiko og for obligasjonsporteføljene av renterisiko. 

          
 De forvaltningsmessige oppgaver var ved utløpet av 2020 fordelt på flere forvaltere av til 

sammen ni porteføljer:
 Nordea Investment Management AB forvalter en obligasjonsportefølje. 
 DNB Asset Management AS forvalter en obligasjonsportefølje. 
 Arctic Fund Management AS forvalter en aksjeportefølje. 
 Investering i aksjefondene til IBM Diversified Global Equity Fund: IBM Global 

Developed Passive Equity Sub-Fund og IBM Diversified Global Equity Fund, 
Emerging Market Active Equity Sub-Fund, etablert i Dublin, gir eksponering mot 
internasjonale aksjer.  

 Forvaltningen av hver av de aktivt forvaltede underfondene i IBM Diversified 
Global Equity Fund er fordelt på flere forvaltere for å oppnå en god 
diversifisering. 

 Putnam MAARS forvalter en absolutt avkastning portefølje. 
 Valutasikring av investeringer i fremmed valuta er etablert hos Russell 

Investments Implementation Services Limited i London. 
 Nordea Funds, Norwegian Branch forvalter en pengemarkedsportefølje.  

 
Forvalterne styres gjennom klare mandater som angir tillatte investeringsverktøy og 
rammer for enkeltinvesteringer. 

 
 Finanstilsynets stresstester viste pr. 31. desember 2020 solvenskapitaldekning på 250 % 

med overgangsregler og 219 % uten overgangsregler, mot henholdsvis 226 % og 224 % 
pr. 31. desember 2019. Kravet for solvenskapitaldekning er at den skal være over 100%. 
En vurdering av solvenskapitaldekning inngår i de kvartalsvis styremøtene som en del av 
resultatgjennomgangen. 

 
 

ved utvelgelse og oppfølging av forvaltere.  
 
         I 2018 besluttet Pensjonskassen å ikke inngå en katastrofereassuransekontrakt da 

Pensjonskassen har lav risikoeksponering for katastrofer. 
  
         Regnskapet for 2020 viste et totalresultat på kr. 2,2 millioner, etter overføring til 

pensjonistenes overskuddsfond på kr. 15,9 millioner og til premiefond på kr. 0,5 millioner, 
samt til tilleggsavsetning på kr. 6,4 millioner.  
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Totalresultatet disponeres med avkastning til risikoutjevningsfond kr. 132 665, avsatt 
renter på innskutt kapital kr. 2 900 000, overføring fra risikoutjevningsfond kr. 2 731 661 
og overført til annen opptjent egenkapital kr. 1 892 808. 

 
Rentegodtgjørelse for 2020 på den innskutte kapitalen foreslås avsatt med kr. 2,9 
millioner. Rentene er beregnet av den innskutte kapital, kr. 73.500.000 med en rentefot 
som tilsvarer Finans Norge's flytteoppgjørsrente pluss 2 prosentpoeng og dekker 2020. 

 
         Opptjent egenkapital blir etter årets disposisjoner økt med kr. 2 millioner til kr. 149 

millioner.  
        
         Virksomheten forurenser ikke det ytre miljø. 
  
         Pensjonskassens styre har i 2020 bestått av tre kvinner og tre menn. Styret har avholdt 5 

møter i 2020. 
          
 Årsregnskapet er utarbeidet under forutsetning om fortsatt drift. 
 
 Pensjonskassen har tilfredsstillende likviditet til tross for uro i markedene som følge av 

COVID19 pandemien som vi nå er midt oppe i. I uke 12 gjorde vi en simulering med 
effekten av endret rentekurve og hypotetisk tap på 100 millioner kr. Den viser et 
sovenskapitaldekkning på 183%. Løpende pensjonsutbetalinger dekkes gjennom midler 
tilført fra anleggsporteføljen og ved frigjøring av midler fra øvrige porteføljer etter behov. 
Pensjonskassens midler er investert i lett omsettelige obligasjoner, aksjer og fondsandeler.  

 
        
 

 
Oslo, 24. mars 2021 

 
 
------------------------------------      ---------------------------------        ---------------------------------- 
           Emil Stampe                               Jørgen Magnussen    June Marit Tangen       
        styrets formann           nestleder        styremedlem 
 

 
------------------------------------      ---------------------------------        ---------------------------------- 
         Marit E. Aasen                               Tove Lenschow         Kjell Trønby       
     eksternt styremedlem        styremedlem                    styremedlem 
    

 
----------------------------------------            ------------------------------------   

                   Christina Sundby Knudsen                           Svein Johannes Yli 
                           styremedlem                                                 daglig leder 
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PricewaterhouseCoopers AS, Dronning Eufemias gate 71, Postboks 748 Sentrum, NO-0106 Oslo
T: 02316, org. no.: 987 009 713 MVA, www.pwc.no
Statsautoriserte revisorer, medlemmer av Den norske Revisorforening og autorisert regnskapsførerselskap

Til styret i IBM Konsern Pensjonskasse

Uavhengig revisors beretning

Uttalelse om revisjonen av årsregnskapet

Konklusjon
Vi har revidert IBM Konsern Pensjonskasses årsregnskap som består av balanse per 31. desember 
2020, resultatregnskap, oppstilling av endringer i egenkapital og kontantstrømoppstilling for 
regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av 
viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening er det medfølgende årsregnskapet avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir et 
rettvisende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2020, og av dets resultater og 
kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler 
og god regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjonen
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder de 
internasjonale revisjonsstandardene International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og 
plikter i henhold til disse standardene er beskrevet i Revisors oppgaver og plikter ved revisjon av 
årsregnskapet. Vi er uavhengige av selskapet slik det kreves i lov og forskrift, og har overholdt våre 
øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Etter vår oppfatning er innhentet 
revisjonsbevis tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Øvrig informasjon
Ledelsen er ansvarlig for øvrig informasjon. Øvrig informasjon omfatter informasjon i årsrapporten 
bortsett fra årsregnskapet og den tilhørende revisjonsberetningen. 

Vår uttalelse om revisjonen av årsregnskapet dekker ikke øvrig informasjon, og vi attesterer ikke den 
øvrige informasjonen.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese øvrig informasjon med det 
formål å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom øvrig informasjon og 
årsregnskapet, kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen, eller hvorvidt den tilsynelatende 
inneholder vesentlig feilinformasjon. 

Dersom vi konkluderer med at den øvrige informasjonen inneholder vesentlig feilinformasjon er vi 
pålagt å rapportere det. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.

Styrets og daglig leders ansvar for årsregnskapet
Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet i samsvar med lov og 
forskrifter, herunder for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god 
regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik internkontroll som den finner nødvendig 
for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge 
av misligheter eller utilsiktede feil.
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(2)

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og 
opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn 
for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet
Vårt mål med revisjonen er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke 
inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en 
revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, 
men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, 
herunder ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan 
oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom 
den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske beslutninger som 
brukerne foretar basert på årsregnskapet.

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til:
https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger

Uttalelse om andre lovmessige krav

Konklusjon om årsberetningen
Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, mener vi at opplysningene i 
årsberetningen om årsregnskapet, forutsetningen om fortsatt drift og forslaget til resultatdisponering 
er konsistente med årsregnskapet og i samsvar med lov og forskrifter.

Konklusjon om registrering og dokumentasjon
Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet 
nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 
«Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell 
informasjon», mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig 
registrering og dokumentasjon av selskapets regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god 
bokføringsskikk i Norge.

Oslo, 24. mars 2021
PricewaterhouseCoopers AS

Thomas Steffensen
Statsautorisert revisor
(elektronisk signert)
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